« Juxta multitudinem adventionum suarum, sic et sustinebit. Quoniam confringens nudavit pauperis domum, rapuit, et non ædificavit eam, non est satiatus venter ejus. » Pauperis enim domum, quam iniquus per superbiam violenter confregit, per avaritiam nudavit et exspoliavit. Nec tamen venter ejus satiatus est, quia ejus cupiditatis desiderium satiari non potest. « Et cum habuerit quæ cupierat, possidere non poterit. » Ut ille in Evangelio cui cum haberet multa bona, dictum est ei : « O stulte, hac nocte anima tua rapietur a te, quæ autem parasti, cuius erunt? » (Luc. XII, 10.)

« Non remansit de cibo ejus, et propter ea nihil permanebit de bonis ejus. » Hoc autem sic ad li-

teram intelligi potest, ut quia neque de ciborum suorum reliquiis eleemosynam fecit, ideo de bonis suis nihil ei remansit. « Cum satiatus fuerit, arctabitur, æstuabit, et omnis dolor irruet in eum. » Cum, inquit, satiatus et plenus fuerit, tunc multis curis et sollicitudinibus arctatur; tunc fures et prædatores timet, dormire non audet, omnia fornicat, ne et ipse capiatur, trepidat. Sic igitur omnis dolor irruit in eum, cui melius fuerat divitem non esse, quam propter divitias in timore et angustia semper esse. Et quoniam iniqui tunc miseris et perditioni propinquoires sunt, quando magis divitiis abundant, ideo subdidit : « Utinam impleatur venter ejus, ut emittat in eum iram furoris sui, et pluat super illum bellum suum. » Utinam, inquit, impij desiderium compleatur, ut ejus nequitia consummata, ad tormenta citius rapiatur, et vel ibi sentiat iram et bellum furoris Dei, quod quasi pluvia super iniquos abundanter descendit. « Fugiet arma ferrea, et irruet in arcum æreum, eductus, et egrediens de vagina sua, et fulgurans in amaritudine sua. » Ut enim modo supra dixit, quandiu in hac vita impius est, sine timore, et dolore, et tristitia, et sollicitudine non est. Et hæc quidem sunt arma ferrea, quæ ipse de sæculo transiens fugit; sed quod pejus illi est, irruit in arcum æreum, id est tormenta impia, et dura (353). Quia enim illa tormenta occulta sunt, arcus vocantur : quia vero dura, ærea vocantur. Sed quando hoc illis continget? tunc utique quando educetur et egrediatur de vagina sua; id est quando ejus anima de carnis tabernaculo extrahetur. Sed quomodo ibi, nisi fulgurans, id est ardens et candens in amaritudine et angustia sua? Unde autem sit hæc amaritudo, audi quod sequitur : « Vident et venient super eum horribiles. » Hi autem horribiles maligni spiritus sunt, qui super eum vadunt et veniunt; quoniam sine intermissione eum conculcantes, quietem illum habere non patiuntur. « Omnes tenebræ absconditæ sunt in oculis ejus. » Quoniam ibi absconditus est, ubi umbra mortis, et tenebræ sunt, et caligo. « Devorabit eum ignis, qui non succendetur, affligetur relictus in tabernaculo suo. » Ignis enim ille inexstinguibilis est, et semel succensus non indiget, ut ulterius succendatur. Relictus autem in tabernaculo carnis suæ semper affligetur; quia et caro, et anima in æternum cruciabitur. « Revelabunt cæli iniquitatem ejus, et terra consurget adversum eum (354). » Cæli et terra apostoli sunt et Ecclesia. Horum autem iudicio, quia mali damnabuntur, contra eos insurgere, et eorum iniquitates revelare dicuntur. « Apertum erit germen domus illius; detrahetur in die fero-